113
triCENTRO
triCENTRO
8 16.09.2021
114
triCENTRO
Micro - Zentrierspanner | Micro - self centering vise  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 116 - 117
5-Achsen Zentrischspannblock

Micro 	 Zentrischspanner
	 Self centering vise
Bestellbeispiel / Ordering example :
3 x MCZ40L30PRG13 & 1 x Nuss 1/4 - sw 4,5
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
prägen
stamping
glatt
flat
117
triCENTRO
3
2
4
1
MCZ40L30 kg
1 1x TH130024 ~0,18
2 1x PCS6M50SET ~0,05
3 4x MS50
4 1x TH130026 ~0,01
 *  = weich / soft   (1.7225 Vergütungsstahl / Tempering steel )
mit Prägebacken / direct stamping jaws mit weichen Stahlbacken / with soft steel jaws
40 16 1,5
12 4
8
2,2
H1: Zum Erstellen Ihrer
individuellen Formbacke:
Schnittzeichnung zum Ermitteln der
maximalen Bearbeitungsprofiltiefe
H1: If a dedicated jaw is being
machined:
Sectional drawing to determine the
maximum machining depth
H3
H2
3,8
16
124
B190-13 kg ~0,09
TH130072
TH130073
40 16 1,5
12 4
8
2,2
B190W6-40* kg ~0,08
H2 = 6 mm
H3 = 2,2 mm
TH130025
TH130028
B190-22 kg ~0,08
TH140153
TH140152
12 4
16

Self centering vise block 	 45°…
UB5AXMCZ40-45SET (8 / 4 / OPBM)	 UB5AXMCZ40-45SET8-ER
Bestellbeispiel / Ordering example:
2 x UB5AXMCZ40-45SET8 & 8 x MCZ40L30W20 &
8 x MCZ40L30PRG22 & 1 x Nuss 1/4 - sw 4,5
Wichtig!
Bitte separat bestellen
Important!
Please order separately
Nuss 1/4 - sw 4,5
45°
45
° UB5AXMCZ4045SET8-OPMB
Detailzeichnung zu
dieser Schnittstelle
Detail drawing to
interface1 1x TK160869
2 4x M12X20ISO4762
3 8x Ihre Wahl/Your choice p. 116 - 117
4 4x OPMB18M12
kg ~6,2
4
3
2
1
45
° UB5AXMCZ40-45SET8-ER
Detailzeichnung zu
dieser Schnittstelle
Detail drawing to
interface1 1x TB161062
2 1x ER041912  EROWA ITS-Palette
3 8x Ihre Wahl/Your choice p. 116 - 117
kg ~6,1
1
2
3
45
° UB5AXMCZ40-45SET4-ER
Detailzeichnung zu
dieser Schnittstelle
Detail drawing to
interface1 1x TB161062
2 1x ER041912  EROWA ITS-Palette
3 4x Ihre Wahl/Your choice p. 116 - 117
kg ~4,1
1
2
3
45
° UB5AXMCZ40-45SET8
Detailzeichnung zu
dieser Schnittstelle
Detail drawing to
interface1 1x TK140867
2 4x M12X35ISO4762
3 8x Ihre Wahl/Your choice p. 116 - 117
kg ~5,2
3
21
45
° UB5AXMCZ40-45SET4
Detailzeichnung zu
dieser Schnittstelle
Detail drawing to
interface1 1x TK140867
2 4x M12X35ISO4762
3 4x Ihre Wahl/Your choice p. 116 - 117
kg ~4,2
2

16 2x TN100140
kg ~3,5
Bestellbeispiel / Ordering example:
3 x PCZ100L50 & 6 x B170 & 1 x NUSS3/8“TX30E14
p. 128 - 129
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
Spann
bereich
Clamping
width
0 – 20 mm
6 – 102 mm
max. 50 Nm
NUSS3/8“TX30E14
max.
1600daN
25 Nm
Innenspannung-Set / Inner clamping set
PCZS2439-ID-SET
Mit diesem Set ist es möglich das
Werkstück von innen zu spannen.
With this set it is possible to clamp-
ing the workpiece from the inside.
ACHTUNG / CAUTION
Folgende Spannbacken sind
dazu nicht geeignet.
The following clamping jaws
are not suitable for this purpose.
B175-102, B175-121,
B173-102
Nullpunkt des Zentrischspanners neu einstellen
How to readjust the zero point adjustment
127
triCENTRO
2
1
7
9
12
4
3
5
6
13
10
11
15
14
MCZ100L50
1 1x MCZ100L50M
2 2x
3 2x 10m6x22 ISO 8734
4 4x M8X30DIN913
5 4x M8 DIN 934
6 4x 8,4 DIN 125 A
7 2x TN100140

max. 50 Nm
NUSS3/8“TX30E14
Bestellbeispiel / Ordering example:
3 x MCZ100L50 & 6 x B170 & 1 x NUSS3/8“TX30E14
Wichtig!
Bitte separat bestellen
Important!
Please order separately
NUSS3/8“TX30E14
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
10 7,4 = 200 440 0,2
20 14,8 = 500 1´102 0,5
30 22,2 = 1´000 2´204 1,0
40 29,6 = 1´300 2´866 1,3
50 37,0 = 1´600 3´527 1,6
Innenspannung-Set / Inner clamping set
PCZS2439-ID-SET
Mit diesem Set ist es möglich das
Werkstück von innen zu spannen.
With this set it is possible to clamp-
ing the workpiece from the inside.
ACHTUNG / CAUTION
Folgende Spannbacken sind
dazu nicht geeignet.
The following clamping jaws
are not suitable for this purpose.
B175-102, B175-121,
B173-102
Nullpunkt des Zentrischspanners neu einstellen
How to readjust the zero point adjustment
128
triCENTRO
Backen zu 	 Mini	 Zentrischspanner
Jaws for	 self centering vise
B170 HV700 x 0,2 mm
3
3
9
40,7
17
37,7
3
3
9
31,2
17
28,2
3
3
9
21,7
17
18,7
9
12,3
17
9,3
3
3
2,7
3
17
B175-26 Spannbereich / Clamping width  6 – 26 mm B175-45 Spannbereich / Clamping width  25 – 45 mm
B175-64 Spannbereich / Clamping width  44 – 64 mm B175-83 Spannbereich / Clamping width  63 – 83 mm
B175-102 Spannbereich / Clamping width  82 – 102 mm B175-121 Spannbereich / Clamping width  101 – 121 mm
B170, B172 Spannbereich / Clamping width  0 – 20 mm
B
B170 B172 B175-26 B175-45 B175-64 B175-83 B175-102 B175-121 B175SET
C 70 70 70 70 70 70 70 70 2x B175-26

CL
H
Bestellbeispiel / Ordering example: 2 x B170
B172 weich
soft
1.7225
129
triCENTRO
B173-26 Spannbereich / Clamping width  6 – 26 mm
B173-64 Spannbereich / Clamping width  44 – 64 mm
B173-102 Spannbereich / Clamping width  82 – 102 mm
B173-45 Spannbereich / Clamping width  25 – 45 mm
B173-83 Spannbereich / Clamping width  63 – 83 mm
B176-80 Spannbereich / Clamping width  8 – 80 mm
40,7
35,7
19
9
5
5
21,7
16,7
5
5
19
9
31,2
26,2
5
5
19
9
195
5
9
7,2
12,2
19
2,7
5
B
B173-26 B173-45 B173-64 B173-83 B173-102 B176-80 B173SET
C 70 70 70 70 70 70 2x B173-26
H 24 24 24 24 24 20 2x B173-45
L 40 40 40 40 50 40 2x B173-64
i HV700 HV700 HV700 HV700 HV700 HV700 2x B173-83
x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm x0,2mm 2x B173-102

max. 50 Nm
NUSS3/8“TX30E14
Bestellbeispiel / Ordering example:
3 x ZSX200L50UPRG & 1 x NUSS3/8“TX30E14
Wichtig!
Bitte separat bestellen
Important!
Please order separately
NUSS3/8“TX30E14
prägen
stamping
Drehmoment und Spannkraft siehe Seite
Torque and clamping force see page 140
Typ
Type X
142
triCENTRO
L = 140
max.
1´600daN
max.
1´600daN
L = 160
max.
1´600daN
L = 180
L = 200
max.
1´600daN
4
1
6
7
5
8
80
3
15
0
10
0
50
L
2717
30
100
120
B
ZSX140L50PRG120
ZSX160L50PRG120
ZSX180L50PRG120	 ZSX200L50PRG120
ZSX200L50PRG120
1 1x TK150025
4 1x TB170051
5 1x ZB170050
6 1x PCS16TR200SET
7 1x M6X10ISO4762
8 4x M6X16DIN914
L = 200
A 14 – 130 mm
B 70 – 186 mm
kg ~7,7
ZSX160L50PRG120
1 1x TK150522
6 1x PCS16TR160SET
L = 160
A 14 – 90 mm
B 70 – 146 mm
kg ~6,6
ZSX180L50PRG120
1 1x TK150523
6 1x PCS16TR180SET
L = 180

max. *120 Nm
sw 17
Bestellbeispiel / Ordering example : ZSMB500L112
Spann
bereich
Clamping
width
458 mm
82
5
15
70
20
130
68
100
190Ø 250
70
15
20 H7
15
0
M1295
41,5
12 H7
4 x M10
sw 17
Spann
bereich
Clamping
width
215 mm
Für längerfristige Anwendung ab
140 – 250 Nm müssen geschraubte
Backen eingesetzt werden!
For longer-term use from 140 – 250 Nm the
screwed jaws must be used!
ZSMB500L112 kg  = ~59
Backenhub (pro Backe)
Stroke of clamping (each jaw)
55 mm
ZSMB250L82 kg  = ~19
Backenhub (pro Backe)
Stroke of clamping (each jaw)
35 mm
Typ
Type M
Drehmoment
Torque
Spannkraft
Workholding force
Gut zu Wissen
Good to know
Nm (lb-ft) ~daN ~(lb) ~t
40 29,5 = 800 1798 0,8 Diese Spannkräfte werden für den
Dauerbetrieb empfohlen!
These clamping forces are recom-
mended for continuous operation!
60 44,26 = 1200 2697 1,2
80 59 = 1600 3597 1,6
100 73,75 = 2000 4496 2
*120 88,5 = 2400 5395 2,4
Für kurzfristige Anwendung
For short-term application

	 Pneumatic self centering vise
	 SET18ZSP40L38-2	 ZSP40L38-2
Bestellbeispiel / Ordering example: SET18ZSP40L38-2
4 Anschlüsse / Connections
Spannen / Clamping
Lösen / Loosen
Überwachen / Supervise
Sperrluft / Sealing air
Spannkraft
Workholding force
120 daN (max. 6 Bar)
31
26
10
12
28
(4
8)
3,
5
6,
8
40
0,6 – 3,6 mm Hub
SET18ZSP40L38-2
1 1x TF180166
2 4x TN100865
3 1x TF180169
4 1x TF180168
5 2x B222
6 8x TN100428
7 2x TF180167
8 2x TN100321
9 1x TB180316
10 3x TN100824
11 2x TF180170
12 1x TF180171
13 2x TN100819
14 2x TB180306
15 2x TN100818
16 1x TN10091
kg ~0,52
max.
120daN
Bedienungsanleitung zu
diesem pneumatischen
Zentrischspanner
Operating instructions
for this pneumatic self
centering vise
Luftvolumen / Air volume
Spannen / Clamping Lösen / Loosen
8,2cm3 8,4cm3
Se
p
ar
at
 b
es
te
lle
n
 /
 S
ep
ar
at
e
o
rd
er
ZSP40L38-2
5 2x B222

Spannbereich
Clamping width
Bestellbeispiel / Ordering example: SET18ZSP125L85-1
1
18
19
20
21
24
23
22
13
14
15
16
12
17
3
5
4
6
7
8
9
10
11
3
6
4
1
5
7
C
ZSP Mini	 Pneumatischer Zentrischspanner (Doppelkolben)
	 Pneumatic self centering vise (Double piston)
	 SET18ZSP125L85-1
ZSP125L85-1
1 1x TB180474
2 2x TB180476
3 2x M8X16ISO4762
4 2x M3X6DIN7991
5 1x TB171140
6 1x TB171141
7 1x TB180477
8 2x TN100014
9 2x TB170530
10 2x TN100021
11 3x TN100009
12 1x TK160467
13 1x TN100012
14 1x TK160075
15 1x M6X35ISO4762
16 1x TN100020
17 1x TB180475
18 2x TN100015
19 4x TN100013
20 1x TN100027
21 1x TB180268
22 4x PCPF16L6
23 1x M5X6DIN913
24 1x TB180478
kg ~7,4
PAND60-19 C
1 1x TB171149
3 1x PCSP25L
4 1x PCSP25R
5 1x PCS10
6 1x PCGU2019
7 1x M5X8ISO7380
kg ~0,4
Druck

10
11
Bestellbeispiel / Ordering example : SET18ZSP125L110-2
ZSP125L110-2
1 1x TB180474
2 2x TB180476
3 2x M8X16ISO4762
4 2x M3X6DIN7991
5 1x TB171140
6 1x TB171141
7 1x TB180477
8 2x TN100014
9 2x TB170530
10 2x TN100021
11 6x TN100009
12 2x TK160467
13 2x TN100012
14 1x TB170147
15 2x TN100020
16 1x TB180480
17 1x TK160075
18 1x M6X60ISO4762
19 1x TB180475
20 2x M6X40ISO4762
21 7x TN100013
22 2x TN100027
23 1x TB180268
24 4x PCPF16L6
25 1x M5X16DIN913
26 1x TB180478
kg ~9,4
PAND60-19 C
1 1x TB171149
3 1x PCSP25L
4 1x PCSP25R
5 1x PCS10
6 1x PCGU2019
7 1x M5X8ISO7380
kg ~0,4
prägen
stamping
SET18ZSP125L110-2
1x ZSP125L110-2
2x PAND60-19
kg ~11,3
max.
1´400 daN
12 Nm
Bedienungsanleitung zu
diesem pneumatischen
Zentrischspanner
Operating instructions
for this pneumatic self
centering vise
Luftvolumen / Air volume
Spannen / Clamping Lösen / Loosen
160,2 cm3 160,9 cm3
17 – 64 mm
Spannbereich
Clamping width
0 - 6 mm Hub
54 – 100 mm
Spannbereich
Clamping width
Masszeichnung &
Isometrische Darstellung:
Dimensional drawing &
Isometric representation:
p. 159Siehe Seite  | See page
ZSP Mini	 Pneumatischer Zentrischspanner (Doppelkolben)
	 Pneumatic self centering vise (Double piston)
	 SET18ZSP125L110-2	 PAND60-19

30
124
Bestellbeispiel / Ordering example: PAND60-20.5UWB
ZSP125L85-1
PAND60-19
A
PAND60-20.5UWB
1 1x TK171294
2 1x TK180360
3 1x PCSP25L
4 1x PCSP25R
5 1x PCS10
6 1x PCGU2019
7 1x M5X8ISO7380
8 1x M4X8ISO4762
kg ~0,3
PAND60-20.5UWB
20
,5
53,63
(2
9,
95
)
20
25 4,5
9,05
(39,05)

B
LA
Bestellbeispiel / Ordering example: ZSP150L100
ZSP150L100
1 1x TB1900122
2 1x TN100525
3 1x TB140209
4 1x TB190092
5 1x TN100595
6 1x TN100894
7 7x TN100013
8 4x TN100596
9 6x TN100914
10 2x TN100917
11 2x TN100592
12 1x TB190125
13 2x TB190087
14 1x TB190085
15 2x TN100021
16 2x TB190123
17 2x TN100453
18 1x TB190095
19 1x TB190086
20 2x TN100916
21 4x M6X18ISO4762
22 5x TN100014
23 1x TB190094
24 8x TWPAS1240
25 5x TN100009
A = 150
L = 180
B = 180
kg ~16
ZSP200L100
1 1x TB190083
12 1x TB190091
16 2x TB190084
A = 200
L = 240
B = 200
kg ~24,5
ZSP250L100
1 1x TB190083
12 1x TB190091
16 2x TF190780
A = 200
L = 240
B = 200
C = 250
kg ~25,5
Spannkraft siehe Seite